Indicação 003-2025

Data: 31/01/2025 Situação: Aprovado

EMENTA: INDICAÇÃO 003-2025, APRESENTADO EM 02 DE FEVEREIRO DE 2025, AUTORIA:- Vereador ALEX LUIZ
RODRIGUES. ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que adote as medidas
necessárias buscando a construção de uma “Praça de Esportes” no laborioso Patrimônio São Sebastião, situado
nesta cidade e comarca.

INDICAÇÃO 003-2025,

APRESENTADO EM 02 DE FEVEREIRO DE 2025,

AUTORIA:- Vereador ALEX LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que adote as medidas
necessárias buscando a construção de uma “Praça de Esportes” no laborioso Patrimônio São Sebastião,
situado nesta cidade e comarca.

JUSTIFICATIVA:

São constantes os reclamos dos moradores de nosso querido patrimônio que esperam ansiosos pela
atenção da atual administração com vistas ao atendimento a todas estas importantes e necessárias
reivindicações.

Registre-se que os moradores daquela localidade reclamam da situação que predomina no local e que,
infelizmente, na atual conjuntura não podem contar com este tipo de benfeitoria que, certamente,
contribuirá para a qualidade de vida de todos os cidadãos ali residentes.

Bem por isso que contamos com a sempre presente sensibilidade dos nossos administradores, em especial

a estas questões de sublime importância.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo
deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de fevereiro de 2025.

VEREADOR ALEX LUIZ RODRIGUES

AUTORIA:

Alex Luiz Rodrigues

Não há outros autores para este documento.